
 
 

 
 
 
 

 

    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XIV – Број 1.       Понедјељак , 20.фебруар  2006. године       Страна: 1. 
                                           Н О В И    Г Р А Д  

 
1/ 

На основу члана 25.Закона о угоститељству (''Службени гласник Републике  
Српске '' број:3/04), члана 21.Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске '' број: 101/04 и 42/05), Упутства о критеријумима за одређивање 
радног времена угоститељских објеката ( ,,Службени гласник Републике Српске '' 
број 38/05) и члана 45.Пословника о раду Скупштине општине  Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број: 2/00) , Комисија за прописе 
Скупштине општине је на сједници одржаној дана 27.12.2005.године , на основу 
Одлуке о одређивању радног времена угоститељских објеката на подручју општине 
Нови Град објављене у ''Службеном гласнику општине Нови Град'' број 8/05  и 
Одлуке о  измјени и допуни Одлуке о одређиваwу радног времена угоститеqских 
објеката на подручју Општине Нови Град усвојене на сједници Скупштине 
општине одржаној дана 15.12.2005.године,  донијела је пречишћени текст  
 

О Д Л У К Е  
о одређивању радног времена угоститељских  

објеката на подручју општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком одређује се радно вријеме угоститељских објеката на 
подручју општине Нови Град. 
 Угоститељским објектима у смислу ове Одлуке сматрају се сви 
угоститељски објекти који су регистровани за пружање угоститељских услуга,у 
складу са Законом о угоститељству (''Службени гласник Републике Српске '' 
број:3/04) и Правилником о разврставању,минималним условима и категоризацији 
угоститељских објеката (''Сл.гласник Републике Српске '' број:13/05). 

 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 2. 
   
 

 
Члан 2. 

 
 Угоститељски објекти намјењени за смјештај гостију, угоститељски објекти 
за исхрану и пиће смјештени у склопу објеката Жељезничке станице и објекти за 
исхрану и пиће смјештени у склопу објеката Аутобуске станице, могу имати радно 
вријеме од 00 – 24 часа. 

Члан 3. 
 
 За остале угоститељске објекте на подручју општине Нови Град утврђује се   
слиједеће радно вријеме: 
 

1.   Ресторани од 08 – 24 часа, 
2. Угоститељски објекти за исхрану и пиће ( здрављаке – млијечни 

ресторани, ресторани финих пецива, пекотеке, гостионице, крчме, 
конобе, роштиљнице, ћевабџинице, ашчинице, бурегџинице, пицерије, 
печењаре, националне куће, објекти брзе хране, барови, снек барови, 
бифеи, пивнице, винарије, бистрое, кафане, кафе посластичарнице, 
посластичарнице, интернет кафеи, кафетерије, припремнице оброка, 
цетеринге, кантине, мензе ијавне кухиње ) од 07 – 23 часа, 

3. Ноћни барови, диско клубови – дискотеке, диско барови од 18 – 02 
часова, 

4. У љетном периоду радно вријеме угоститељских објеката из става 1. 
продужава се у трајању за 1( један ) сат, осим угоститељских објеката из  
тачкe 3. овог члана.                                                                                                                                                                                    
Под љетним периодом, у смислу ове Одлуке, подразумијева се период од 
01. априла до 30. септембра текуће године. 
 

      Члан 4. 
 

Радно вријеме угоститељских објеката из члана 3. продужава се  
дане викенда  ( петак и субота ) и у дане државних и вјерских празника за 2  
( два ) сата, осим угоститељских објеката из члана 3., тачка 3. 
        

Члан 5. 
 
 Изузетак за радно вријеме угоститељских објеката утврђено у члану 3.имају 
угоститељски објекти,без обзира на врсту,који се налазе у стамбено-пословним 
објектима-колективног становања за које се утврђује радно вријеме у трајању од 7 - 
22 часа. 

Члан 6. 
 
 Угоститељски објекти не морају радити на дан државних и вјерских 
празника. 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 3. 
   
 

 Уочи новогодишњих празника угоститељски објекти могу радити у 
неограниченом радном времену.  
 За свадбе,испраћаје на одслужење војног рока, организовање матурантских 
забава као и у посебним случајевима које ће цијенити надлежни орган,радно 
вријеме угоститељских  објеката може трајати дуже од прописаног,уз претходно  
прибављену сагласност Одјељења за привреду и друштвене дјелатности. 
 За добијање одобрења из претходног става,угоститељ је дужан поднијети 
писмени захтјев,најкасније 7 дана прије одржавања тражене манифестације. 
 Одредба става 1.,2. и 3.овог члана не односе се на угоститељске објекте 
смјештене у стамбено-пословним објектима-колективног становања. 
 

Члан 7. 
 
 Угоститељске услуге које се повремено пружају изван угоститељских 
објеката (на сајмовима,вашарима и сл.) могу се пружати у оквиру радног времена 
тих манифестација,док се радно вријеме угоститеља у објектима у којима се 
обавља нека друга дјелатност (културна,образовна,спортска,трговачка и сл.) 
утврђује у складу са радним временом тог објекта,али не дужим од радног времена 
утврђеног овом одлуком. 
 У угоститељским објектима за смјештај,у којима се обавља више 
различитих угоститељских дјелатности утврђује се радно вријеме посебно за сваку 
дјелатност, у складу са одредбама ове одлуке. 
 

Члан 8. 
 

Изузетно од ове Одлуке Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
може својим рјешењем одредити радно вријеме за поједине угоститељске објекте 
по службеној дужности. 

По службеној дужности другачије радно вријеме за поједине угоститељске  
објекте утврђује се на захтјев: 
  

1. групе грађана 
2. Комуналне полиције 
3. надлежног органа полиције 

 
Члан 9. 

 
Приликом доношења рјешења из предходног члана, Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности дужно је да се придржава слиједећих критерија за краће 
радно вријеме од прописаног : 

 
1. ако је угоститељски објекат дио стамбено - пословне зграде – 

колективног становања, или се налази у насељу за индивидуално 
становање, односно у близини здравствених објеката за смјештај 
пацијената, а учестало се ремети јавни ред и мир, 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 4. 
   
 

 
 

2. ако је током године угоститељ најмање два пута кажњаван – 
правоснажним рјешењем надлежног Суда за прекршаје због 
прекорачења дозвољеног радног времена или ремећења јавног реда 
и мира у угоститељском објекту, 

3. ако се у угоститељском објекту, или његовој непосредној близини, 
учестало нарушава јавни ред и мир – о чему постоје записници и 
извјештаји надлежних органа о повредама Закона о јавном реду и 
миру. 

 
Члан 10. 

 
 Угоститељ мора радити осам часова дневно.Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности може угоститељу на његов захтјев из оправданих разлога 
одобрити,да дневно ради мање од осам часова. 
 Ако угоститељски објекат не ради из оправданих разлога,угоститељ мора о 
томе обавјестити Одјељење за привреду и друштвене дјелатности, а обавјештење 
мора бити истакнуто на улазу у угоститељски објекат. 
 

      Члан 11. 
 
 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности може,на захтјев угоститеља, 
у угоститељском објекту изнад којег се налазе станови одредити другачије радно 
вријеме ако својим радом не нарушава јавни ред и мир,придржава се прописаног 
радног времена и има прибављену сагласност станара који живе у становима изнад 
угоститељског објекта. 
 Под сагласношћу станара сматра се сагласност 51% станара који живе у 
становима изнад угоститељског објекта,која укључује и обавезну сагласност  
станара чији је стан непосредно уз или изнад угоститељског објекта,а овјерио ју је 
овлаштени  представник стамбене зграде. 
 
     Члан 12. 
 
 У свим угоститељским објектима,без обзира на дужину радног времена,није 
дозвољено извођење музике уживо,као ни емитовање музике преко музичких 
уређаја у времену од 22,00 - 08,00 часова,уколико има чујност изван затвореног 
дијела објекта у којем се изводи,односно емитује.Угоститељски објекти бар,ноћни 
бар,диско- бар и диско клуб (дискотека) не могу обављати дјелатност изван 
затвореног простора. 

Изузетно, дозвољено је извођење музике уживо и емитовање музике преко 
музичких уређаја која имају чујност изван објекта у којем се изводи, односно 
емитује у времену од 22 – 24 часа, уколико се прибави одобрење издано од стране 
Одјељења за привреду и друштвене дјелатности у складу са чланом 6.  Одлуке. 
  



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 5. 
   
 

Члан 13. 
 
 Обавјештење о радном времену мора бити видно истакнуто на улазу у сваки 
угоститељски објекат. 
      Члан 14. 
 
 Надзор над примјеном одредби ове Одлуке врши општинска тржишна 
инспекција и  комунална полиција у складу са  овлаштењима прописаним Законом 
о угоститељству и Законом о комуналној полицији. 
 
                    Члан 15. 
 
 За непридржавање одредби ове Одлуке које се односе на радно вријеме и 
извођење музичких и других садржаја примјењују се казне прописане Законом о 
угоститељству и Законом о комуналној полицији које се изричу у прекршајном 
поступку. 

Изузетак је мјера доношења писменог рјешења о затварању угоститељских 
објеката који у складу са чланом 17.Закона о комуналној полицији изриче 
комунална полиција, а ради непридржавања прописаног радног времена овом 
Одлуком. 
               Члан 16. 
 
     Новчаном казном од 3.000 до 10.000 КМ казниће се за прекршај правно лице 
ако: 

- угоститељски објекат ради дуже или краће од радног времена,прописаног у 
одредбама ове Одлуке, 
 - изводи или емитује музику супротно одредбама ове Одлуке, 
 - на улазу у угоститељски објекат није видно истакнута обавјест о радном 
времену. 
 За прекршај из става 1,овог члана новчаном казном од 500 до 1.500 КМ 
казниће се и одговорно лице у правном лицу. 
 За прекршај из става 1.овог члана казниће се физичко лице - самостални 
предузетник новчаном казном од 2.000 до 7.000 КМ и запослено лице затечено у 
обављању  дјелатности у износу од 100 до 500 КМ. 
 
          Члан 17. 
 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број:02-052-146/05               ПРЕДСЈЕДНИК 
27.12. 2005.године                КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
    Нови Град                 Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 6. 
   
 

 
2/ 
 

 На основу члана 66. Закона о грађевинском земљишту ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 86/03 ) и члана 33. став 1. алинеја 2. Статута општине  
Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град", број: 11/05), Скупштина 
општине Нови Град на сједници одржаној  10.02.2006.године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
О   УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН РЕНТЕ 

ЗА 2006.ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 
 
 Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори изградње 
грађевинских објеката, утврђује за 2006.годину у износу од  400,00 КМ. 
 
 

Члан 2. 
 
 
 О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове. 
 

Члан 3. 
 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у "Службеном  
гласнику  општине Нови Град". 
 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању 
основице за обрачун ренте за 2005.годину ("Службеном гласнику општине Нови 
Град", број: 1/05). 
 
 
Број: 02-022-8/06                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.02.2006.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град       Љиљана Јанковић,  дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
 
 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 7. 
   
 

 
3/ 

На основу члана 63. Закона о грађевинском земљишту («Службени гласник 
Републике Српске», број: 86/03), члана  33. Статута општине Нови Град 
(«Службени гласник општине Нови Град», број: 11/05) и члана 39. и 68. Одлуке о 
грађевинском земљишту («Службени гласник општине Нови Град», број: 1/04), 
Скупштина општине Нови Град је на сједници одржаној  10.02.2006.године  
донијела 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ  
ГРАЂЕВИНСКИХ ЗОНА 

 
Члан 1. 

  У Одлуци о одређивању грађевинских зона («Службени гласник општине 
Нови Град», број: 4/04) у  члану 1. став 1. послије пете алинеје додаје се шеста која 
гласи: 
 
 -«Шеста грађевинска зона». 
 

Члан 2. 
 
 Члан 6. мијења се и гласи: 
 
 «Пета грађевинска зона обухвата: насеље Јабланица од раскршћа изнад куће 
Заклан Стеве до краја урбаног подручја; насеље Видорија од потока Рајковац до 
краја урбаног подручја и насеље Прекосање од границе четврте зоне до краја 
урбаног дијела града. 
 

Члан 3 
 
 Иза члана 6. додаје се члан  6.а, који гласи: 
 
 «Шеста грађевинска зона обухвата; насеље Пољавнице од границе пете зоне 
до краја урбаног дијела  насеља Пољавнице; насеље Пољавнице од врха 
Мешиновца путем крај Мајсторовића до Ђукановића са обе стране пута гледано 
према Сјеверу; изнад Шевића у појасу од 30 м, изнад куће Лазе Вукоте путем изнад 
куће Раде Далмације у појасу од 50 м,  испод Ковачевића у појасу од 20 м изнад 
куће Грбић Владе изнад куће Србљан Гојка у појасу од 30 м до пута за Жућак, 
лијево до Радишића, прелази преко магистралног пута до ријеке Уне, десном 
обалом ријеке Уне до врха Мешиновца». 
  
 
 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 8. 
   
 

 
Члан 4. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-6/06                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.02.2006.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град       Љиљана Јанковић,  дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
4/ 
 

На основу члана 5.Закона о промету непокретности («Службени лист СР 
БиХ», број: 38/78, 4/89 ,29/90 и 22/91 ) и («Службени гласник Републике Српске», 
број  29/94),  члана  30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске», број  101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана  33.  став 1., алинеја 2. 
Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови Град», број: 
11/05), Скупштина општине Нови Град је на сједници одржаној дана  10.02. 
2006.године, донијела 
 

О Д Л У К У 
 
о пословним зградама, пословним просторијама и гаражама у државној 
 својини на којима је носилац права располагања општина Нови Град 
 
 
I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком,  уређују се услови и начин прибављања,  отуђивање, 
замјене, преноса права располагања, додјела на кориштење и издавање у закуп 
пословних зграда, пословних просторија и гаража у државној својини на којима је 
носилац права располагања и других права општина Нови Град (у даљем тексту: 
Општина). 
 

Члан 2. 
 
 Пословном зградом, у смислу ове Одлуке, сматра се зграда намијењена за 
вршење пословних дјелатности, ако се претежним дијелом користи у ту сврху. 
 Пословном просторијом, без обзира да ли се налази у пословној или 
стамбеној згради, у смислу ове Одлуке, сматра се једна или више просторија 
намијењена вршењу пословне дјелатности које, по правилу чине грађевинску 
цјелину и имају засебан главни улаз. 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 9. 
   
 

 Рјешење о томе, да ли се зграда, односно просторија сматра пословном, 
доноси у случају сумње, надлежно Одјељење општине Нови Град. 
 

Члан 3. 
 
 Пословним дјелатностима, у смислу ове Одлуке, сматрају се дјелатности 
правних лица и дјелатности самосталних предузетника. 
 

Члан 4. 
 
 Пословне зграде, пословне просторије и гараже,општина Нови Град може 
правним послом, уз накнаду или без накнаде, прибављати, отуђивати, преносити 
право располагања и друга права, дати на кориштење без накнаде и издавати у 
закуп под условима и на начин утврђен Законом о промету непокретности,  Закона 
о приватизацији пословних зграда, пословних просторија и гаража («Службени 
гласник Републике Српске», број 98/04),  Законом о закупу пословних зграда, 
просторија и гаража,  другим прописима и овом  Одлуком. 
 
 
II  - ПРИБАВЉАЊЕ, ОТУЂИВАЊЕ, ЗАМЈЕНА 
          И ПРЕНОС ПРАВА РАСПОЛАГАЊА 
 
 

Члан 5. 
 
 
 Пословне зграде, пословне просторије и гараже, општина Нови Град може 
прибављати и стицати куповином, градњом, наследством, поклоном и на друге 
начине предвиђене законом. 
 Одлуку о прибављању пословних зграда, пословних просторија и гаража, 
доноси Скупштина општине на приједлог Начелника Општине. 
 

Члан 6. 
 
 Пословне зграде, пословне просторије и гараже, на којима је Општина 
носилац права располагања, Скупштина општине  може отуђивати из државне 
својине, само у случајевима и по поступку предвиђеним законом и другим 
прописима (Закон о промету непокретности, Правилник о поступку јавног 
надметања за продају непокретности у друштвеној својини) уз накнаду у висини  
тржишне цијене, на приједлог  Начелника Општине. 

 
Члан 7. 

 
 Право располагања и друга права Општине на пословним зградама, 
пословним просторијама и гаражама, може се пренијети без накнаде, када је то од 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 10. 
   
 

општег интереса за Оштину, на органе, установе и организације чији је оснивач 
Република Српска или Општина, када су оне потребне за рад тих органа, установа и 
организација. 
 У свим другим случајевима пренос права располагања и других права, може 
се вршити само уз накнаду у висини тржишне цијене. 
 Одлуку о преносу права располагања доноси Скупштина општине, на 
приједлог Начелника Општине. 

Члан 8. 
 
 Уговор о прибављању, отуђивању, замјени и преносу права располагања и 
других права, у име Општине, закључује Начелник Општине. 
 
 
III - ДОДЈЕЉИВАЊЕ НА КОРИШТЕЊЕ 
      И ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП 
 

Члан 9. 
  
 Пословне зграде, пословне просторије и гараже, могу се додјелити на 
кориштење без накнаде: 

- хуманитарним организацијама, 
-  институцијама социјалне заштите, 
- организацијама из области  науке, културе, спорта и социјалне заштите, 
- у другим случајевима ако за то постоји интерес Општине. 
 
Одлуку о додјели на кориштење доноси Начелник Општине. 
Одлуком из претходног става, утврђује се рок на који се врши додјела на  

кориштење. 
Члан 10. 

 
 Корисници пословних зграда, пословних просторија и гаража из претходног 
члана, могу исте користити само у сврху обављања своје дјелатности и не могу их 
издавати у подзакуп. 

Члан 11. 
 
 Пословне зграде, пословне просторије и гараже, издају се у закуп 
прибављањем писмених понуда. 
 Ако послије два узастопна прикупљања писмених понуда није издата у 
закуп пословна зграда, пословна просторија или гаража, зато нису учествовала 
најмање два понуђача, или су одустали од понуде, издавање у закуп се може 
извршити непосредном погодбом. 
 Износ закупнине, утврђен непосредном погодбом, не може бити мањи од 
70% почетне цијене закупнине. 
 Уговор о издавању у закуп пословних зграда, пословних просторија и 
гаража, у име Општине закључује Начелник Општине. 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 11. 
   
 

 
Члан 12. 

 
У  случајевима из члана 9. ове Одлуке, осим у случају из става 1, алинеја 4. 

Начелник може дати у закуп, без прибављања писмених понуда, пословне зграде,  
пословне просторије  и гараже по почетној цијени закупнине. 
 

Члан 13. 
 
 Управљање, поступак и услови издавања у закуп пословних зграда, 
пословних просторија и гаража, на којима Општина има право располагања, 
утврђује се Правилником  који доноси  Начелник. 
 

Члан 14. 
 
 Почетна продајна цијена, као и почетна цијена закупнине за 1 м2 пословних 
зграда, пословних просторија и гаража, утврђује се по  Одлуци о  цијенама за закуп 
пословних простора, зонама и површини. 
 

Члан 15. 
 
 Пословним зградама, пословним просторијама и гаражама, на којима је 
Општина носилац права располагања и других права, управља Општина и врши 
наплату за њихово кориштење. 
 Општина може повјерити  одређене послове, везане за управљање 
пословним зградама, пословним просторијама и гаражама, овлаштеној 
организацији. 
 
IV  ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
 
 Од дана ступања на снагу ове Одлуке корисници пословних просторија и 
гаража дужни су са носиоцем права располагања ускладити права и обавезе са 
одредбама ове Одлуке у року 3 (три) мјесеца. 
 

Члан 17. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-7/06                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.02.2006.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град       Љиљана Јанковић,  дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 12. 
   
 

5/ 
 

 На основу члана 30.алинеја 21. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Српске" бр. 101/05, 42/05 и 118/05 ) и члана 33.  
Статута општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови Град" бр.11/05) , а 
по претходној сагласности Министарства финансија Републике Српске број 04-04-
139-1/06 од 11.01. 2006.године, Скупштина општине Нови Град је на сједници 
одржаној 10.02.2006.године ,  д о н и ј е л а 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О  КРЕДИТНОМ  ЗАДУЖЕЊУ 

 
 
 

Члан  1. 
 

 Доноси се Одлука о кредитном задужењу општине Нови Град у износу од 
200.000,00 (двијестотинехиљада) КМ.   
         Средства из претходног става ће се утрошити за изградњу Спортске дворане и 
финансирање других инфраструктурних објеката у Новом Граду.  
 

Члан  2. 
 

 За реализацију ове одлуке задужује се Начелник општине Нови Град .  
 

Члан  3. 
 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном гласнику 
општине Нови Град». 
 
 
Број: 02-022-5/06                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.02.2006.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град       Љиљана Јанковић,  дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 13. 
   
 

6/        
На основу  члана 30.и  121.  Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске''број 101/04, 42/05 и 118/05  ), члана 33. Статута 
општине Нови Град и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град  
( '' Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05), Скупштина општине Нови 
Град је на сједници одржаној дана 10.02.2006.године, донијала  
 

О Д Л У К У  
о именовању  посебне Комисије за спровођење поступка  за пријем 

службеника и осталих запослених  правне струке у Административну службу 
општине Нови Град, Стручну службу Скупштине општине и кабинет 

Начелника Општине  
 
I 
 

Именује се посебна Комисија  за спровођење поступка за пријем 
службеника и осталих запослених правне струке у Административну службу 
општине Нови Град, Стручну службу Скупштине општине и кабинет Начелника 
Општине  у слиједећем саставу: 

1. Нада Дмитрашиновић  , предсједник, 
2. Сенада Марин ,  члан, 
3. Милева  Богић  ,  члан, 
4. Симо др Томић  ,  члан, 
5. Милијана Дакић  ,  члан. 
Комисија за спровођење поступка за пријем службеника у Административну 

службу општине Нови Град, именована Одлуком Скупштине општине Нови Град 
број 02-052-99/05 од 23.09.2005.године, остаје на снази. 
 

II 
 
Задатак  Комисије је да у складу са чланом 121. и 122.  Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске '' број 101/4, 42/05 и 118/05  ), 
спроводи прописани поступак за пријем службеника  и осталих запослених правне 
струке у Административну службу општине Нови Град, Стручну службу 
Скупштине општине и кабинет Начелника Општине. 

 
III 

 
 Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-9/06                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.02.2006.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град       Љиљана Јанковић,  дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 14. 
   
 

7/ 
 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05 )  и члана 51. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 3. став 3. 
Правилника о критеријумима за додјелу стипендија, Начелник општине Нови Град 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о остваривању  

права за додјелу стипендија за школску 2005/2006.годину 
 
 

Члан 1. 
 
 Члан 1. Одлуке о остваривању права за додјелу стипендија за школску 
2005/2006.годину мијења се и гласи: 
 ''  Општина Нови Град ће, на основу расписаног конкурса,  у школској 
2005/2006.години, а  уважавајући приједлог Комисије за додјелу стипендија из 
Записника број 01-052-814/3/04 од 26.01.2006.године , на терет средстава  
буџета Општине, исплаћивати 110 стипендија студентима који су се уписали на 
редовно школовање у високошколским институцијама  од 1. до 4.године , те 11 
једнократних новчаних накнада апсолвентима и то: 

- 100 стипендија на основу коначне ранг листе Комисије за додјелу 
стипендија, 

- 10 стипендија по одлуци Начелника Општине, у складу са чланом 12. 
Правилника о критеријумима за додјелу стипендија, 

- 11 једнократних новчаних накнада апсолвентима по приједлогу Ранг 
листе Комисије за додјелу стипендија, а по Одлуци Начелника Општине. 

Већи број стипендија од планираног одобрава се из разлога што су  
оцијењени као основани приједлози Комисије за додјелу стипендија за повећање 
броја стипендија у текућој школској години  и то: укупан број поднесених захтјева 
за додјелу стипендија, изузетно тешка и сложена материјална ситуација родитеља 
студената, околност да је велики број захтјева кандидата који припадају категорији 
чланова породица погинулих бораца и РВИ , те достављени докази о оствареном 
успјеху у школовању''. 

Члан 2. 
 

 Члан 2. Одлуке допуњава се новим ставом који гласи: 
 '' Студентима – апсолвентима одобриће се једнократна новчана накнада за 
вријеме трајања апсолвентског стажа у укупном износу од 250,00 КМ''. 
 

Члан 3. 
 

 Остали чланови основне Одлуке  број 01-052-814/2/05 од 09.12.2005.године 
остају на снази. 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 15. 
   
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 01-052-814/4/06         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 30.01.2006.године                           Борислав Вуковић ,дипл.ецц,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20.02.2006. год.   ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''     Број 1.    Страна : 16. 
   
 

    
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
              Страна  

 
1. ОДЛУКА о одређивању радног времена угоститељских 

објеката на подручју општине Нови Град   
( ПРЕЧИШЋЕНИ ТЕКСТ)....................................................    1 

 
2. ОДЛУКА о утврђивању основице за обрачун  
      ренте за 2006.годину ...............................................................    6  
 
3. ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о одређивању  
      грађевинских зона ....................................................................    7 
 
4. ОДЛУКА о пословним зградама, пословним просторијама 
      и гаражама у државној својини на којима је носилац права 
      располагања општина Нови Град ..............................................   8 
 
5. ОДЛУКА о кредитном задужењу ................................................ 12  
 
6. ОДЛУКА о именовању посебне Комисије за спровођење  

поступка за пријем службеника и осталих запослених правне 
струке у Административну службу општине Нови Град, Стручну 
службу Скупштине општине и кабинет Начелника Општине....... 13   

 
7. ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о остваривању права  
      за додјелу стипендија за школску 2005/2006.годину ......................... 14 
 
8.   С а д р ж а ј ...............................................................................................  16 
 

 
 

     Ш  Т   А  М  П  А :                   СТРУЧНА СЛУЖБА  
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   Н О В И     Г Р А Д  
 

    Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А  

 
        ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
                   ЉУБАН  КНЕЖЕВИЋ 

 


	    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                           Н О В И    Г Р А Д	
	О Д Л У К Е 



	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
	ГРАЂЕВИНСКИХ ЗОНА
		У Одлуци о одређивању грађевинских зона («Службени гласник општине Нови Град», број: 4/04) у  члану 1. став 1. послије пете алинеје додаје се шеста која гласи:

	Члан 3
	О Д Л У К У
	О  Д  Л  У  К  У
	О  КРЕДИТНОМ  ЗАДУЖЕЊУ

	О Д Л У К У 
	С А Д Р Ж А Ј
									      Страна 
	    Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А 





